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Bakgrund 
Revisionsgrupp 1 i Stockholms stad har under november 2015 

granskat stadens arbete med miljöbedömningar och 

miljökonsekvensbeskrivningar i stadens planer och program. 

De nämnder som granskades var exploateringsnämnden, 

trafiknämnden, stadsbyggnadsnämnden och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Syftet med granskningen var att 

bedöma om det finns ändamålsenliga former för att tidigt 

beakta miljöfrågor i stadens planer, program och efterföljande 



processer. Granskningen begränsades till att omfatta 

miljöbedömning av planer och program. 

Slutsatser från revisionen: 

 Miljöbedömningar och miljökonsekvensbeskrivningar 

bedöms vara integrerade i stadens planeringsprocess 

och det finns fungerande samarbete och dialog mellan 

de berörda förvaltningarna. 

 Miljökonsekvensbeskrivningarna (MKB) i staden ser 

mycket olika ut. Det sker idag ingen systematisk och 

samlad uppföljning av MKB och det saknas 

instruktioner och rutinbeskrivningar för hur 

miljöfrågorna ska integreras i planeringsprocessen 

Staden har dock olika stödjande "miljödokument" och 

det finns miljökunskap som tar in frågorna. Ansvar och 

roller är otydligt i staden men samarbetet är bra etc. 

Revisorerna ger följande rekommendationer om förbättringar: 

1) Formalisera ansvaret för uppföljningen av den betydande 

miljöpåverkan som planer och program antas medföra 2) 

Fastställa syftet för uppföljningen förutom efterlevnad av 

lagkrav. 3) Upprätta dokumentation för hur miljöfrågorna ska 

integreras i planeringsprocessen. 

Exploateringskontorets synpunkter 
Den beskrivning som stadsrevisionen ger av arbetet med tidig 

miljöbedömning i kap 5.1 stämmer inte helt. Enligt 

exploateringskontorets kvalitetssystem ska alla 

exploateringsprojekt miljöbedömas i ett tidigt skede. 

Resultatet av den tidiga miljöbedömningen ska ge 

fingervisning om vilka konsekvenser projektet kan medföra 

och vilka utredningar som kommer att behövas tas fram innan 

och under planprocessen. En "tidig miljöbedömning" är inte 

samma sak som "miljökonsekvensbeskrivning". En sådan görs 

senare i en eventuell planprocess, om behov finns. Däremot 

ger som sagt tidiga miljöbedömningen indikation om 

utredningar som kan behöva göras i planskedet. 

När det gäller beskrivningen av ansvarsfördelningen i kap 5.3 

så ställer sig exploateringskontoret tveksam till kommentaren 

om miljöförvaltningens önskan om gemensam beredning av 

markanvisningar. Revisionen hänvisar till miljöförvaltningens 

yttrande över stadens nya markanvisningspolicy. Eftersom 

revisionen avser stadens arbete med 

miljökonsekvensbeskrivningar så anser exploateringskontoret 

att miljöförvaltningen har ett tydligt och bra arbete med detta i 

och med att de tar fram underlaget för 

stadsbyggnadsnämndens behovsbedömning. Önskan från 



miljöförvaltningen att delta tidigare i 

markanvisningsprocessen är enligt exploateringskontoret inte 

riktigt kopplad till nu avsedd revision. Dessutom bör 

kommentaren i revisionsrapporten snarare ligga under 

miljöförvaltningen än under exploateringskontoret. 

Exploateringskontoret håller med om slutsatsen om att det inte 

finns någon systematisk uppföljning av 

miljökonsekvensbeskrivningarna och därför inte heller något 

utpekat ansvar för detta. 

Exploateringskontoret har inga ytterligare kommentarer 

angående stadsrevisionens granskning av 

exploateringsnämnden.  
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